UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.551, DE I' DE .JULHO DE 2022

Dispõe sobre o resultado do Concurso Público
de Provas e Títulos para Professor. Adjunto A,
em regime de trabalho dc Dedicação Exclusiva,
na Arca dc Conhcciincnto/'Disciplina
Teatro/Formação do Teatro Brasileiro;
Formação e Transformação do Drama;
Teatro Brasileiro )/moderno; Teatro Brasileiro
Contemporâneo; Escrita Cênica e
Dramatúrgica dos Séculos XX e XXI. do
Departamento de Teoria do Teatro, do Centro de
Letras e Artes (CLA).

O Reitor da Universidade Fedcraldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRTO), no uso das
atribuições quc Ihc foram conferidas pelas normas estahitárias e regimentais, de acordo cole o
teor do Processo n' 23102.003869/2019-81, RESOLVE promulgar, ízd /c$e/'e/?d//n do
Conselho dc Ensino, Pesquisa c Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Pftblico de Provas e Títulos para
Professor Adjunto A, em regime dc trabalho de Dedicação Exclusiva, nt\ Área de
Conhecimento/Disciplina Teatro/Formação do Teatro Brasileiro; Formação e
Transformação do Drama; Teatro Brasileiro Moderno; Teatro Brasileiro
Contemporâneo; Escrita Cénica e Dramatúrgica dos Séculos XX e XXI, do Dcpartainento
de Teoria do Teatro, do Centro de Letras e Artes (CLA), no qual foram aprovados os
candidatos abaixo relacionada:

Art. 2' Esta Resolução entra cm vigor a partir desta data

Ricardo Silva Ca
Reitor

TTDD: 021.2

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

l ' lunar MARCIO AUGUSTO RIBEIRO
FliEITAS

9,0 (nove inteiros)

2' 1ttaül' CLAUDIO FLORES SERRA LIMA 8, 1 (oito inteiros e um décinao)

  DANIELE AVILA SMALL 7,6(sete inteiros e seis décimos)

4' lugar CLARA DE ANDRADE E SOUZA 7,2 (sete inteiros e dois décimos)

5' lugar GUSTAVO GUENZBURGER 7,1 (sete inteiros e um décimo)